
 
 

DELIBERAZIONE NN..  33//22002255  

DDeellll’’88  aapprriillee  22002255  

  
LA PRESIDENTE DELL’AUTOMOBILE CLUB DI BENEVENTO 

 
VISTO il verbale del Consiglio direttivo n. 3 del 15 aprile 2023 dal quale si evince la nomina della scrivente a 
Presidente dell’Ente per il quadriennio 2023-2027; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
PREMESSO che 
- con nota acquisita al protocollo dell’Ente in data 8 aprile 2025 al n. 65, il Fiduciario ACI Sport della Campania, sig. 

Pasquale Cilento, ha chiesto a questo AC un contributo di € 1.000,00 a parziale copertura delle spese previste per 
l'organizzazione dell'attività di aggiornamento degli Ufficiali di Gara della Campania denominata “MARSHAL DAY”, 
da effettuarsi il giorno 12 aprile presso l'impianto "Circuito del Sele" di Battipaglia; 

- l’evento sarà svolto con l'ausilio dei formatori della "Specialist Motorsport Academy" di ACI Sport e con il 
contributo di tutti gli AACC della Regione Campania, avvalendosi della collaborazione tecnica della ASD "Giacomo 
Rescigno - Ufficiali di Gara dell'AC Salerno"; 

CONSIDERATO che la manifestazione in parola riguarda il mondo dell’automobilismo sportivo di particolare interesse 
per il Sodalizio; 
ATTESO che  
- lo svolgimento dell'attività è su base volontaristica, senza scopo di lucro; 
- il contributo non è soggetto alla ritenuta del 4% prevista dall'art. 28 del D.P.R. 600/73 in quanto volto all'acquisto 

di beni e servizi strumentali alla funzione ed alla formazione dei licenziati ACI Sport, nonché soci ACI; 
PRESO ATTO che  
- che l'ASD “Giacomo Rescigno - Ufficiali di Gara dell'AC Salerno” si occuperà dell'organizzazione tecnica e logistica 

dell'evento per conto del Fiduciario; 
- la stessa ASD non ha scopo di lucro e che nell'ambito della spesa per la quale viene richiesto il contributo non ci 

sarà recupero dell'IVA pagata ai fornitori; 
ACQUISITA la richiesta di liquidazione del contributo a favore della ASD “Giacomo Rescigno - Ufficiali di Gara dell'AC 
Salerno” sul seguente IBAN: IT10J0326815202052547957430; 
RITENUTO, pertanto, opportuno promuovere l’evento e pubblicizzare allo stesso tempo il Sodalizio; 
VISTO l’art. 55 dello Statuto dell’ACI che assegna al Presidente tutte le facoltà per il raggiungimento dei fini statutari; 
ATTESA, pertanto, la propria competenza a provvedere; 
DATO ATTO che la presente deliberazione sarà, comunque, portata a ratifica del Consiglio Direttivo nella prima seduta 
utile; 

DELIBERA 

1. di approvare la narrativa che è parte integrante del presente deliberato; 

2. di concedere un contributo di € 1.000,00 per l’evento aggiornamento degli Ufficiali di Gara della Campania 
denominata “MARSHAL DAY”, da effettuarsi il giorno 12 aprile presso l'impianto "Circuito del Sele" di Battipaglia; 

3. di autorizzare il pagamento dello stesso contributo a favore della ASD “Giacomo Rescigno - Ufficiali di Gara dell'AC 
Salerno” sul seguente IBAN: IT10J0326815202052547957430; 

4. di autorizzare il promotore dell’iniziativa ad utilizzare lo stemma dell’Automobile Club Benevento al fine della 
promozione dell’evento; 

5. di dare atto che la concessione del patrocinio e del contributo non esonera l’organizzatore da alcun obbligo, 
previsto da leggi e/o regolamenti, relativo all’esercizio dell’attività patrocinata; 

6. che la presente deliberazione verrà sottoposta all’approvazione/ratifica del Consiglio Direttivo dell’Ente nella prima 
seduta utile. 

 
           La Presidente 
F.to Dott.ssa Rosalia La Motta 


